Администрация Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по определению перевозчиков  для получения свидетельства на осуществление регулярных пассажирских перевозок на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения

28.06.2017 года              пгт. Новомихайловский                                          № 2

ул. Мира, 73

Ведение протокола начато в 16:00

Ведение протокола окончено в 16:30
На заседании присутствовали:

	Орлов

Андрей Валерьевич
	- заместитель главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинский район, председатель комиссии

	Глушков

Владимир Сергеевич
	- начальник отдела ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи МКУ «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения» заместитель председателя комиссии

	Казликина

Елена Александровна
	- ведущий специалист отдела ЖКХ,                      ТЭК, транспорта и связи МКУ                   «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения» секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ханжиян

Артем Евгеньевич
	- ведущий специалист отдела ЖКХ,               ТЭК, транспорта и связи МКУ                   «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения»

	Калустов

Лев Григорьевич
	- начальник отдела по общим, правовым и кадровым  вопросам администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поданных заявок для участия в открытом конкурсе на право осуществления регулярных пассажирских перевозок в Новомихайловском городском поселении Туапсинского района и принятия решения о признании претендента на участие в конкурсе, подавшего заявку участником открытого конкурса.
СЛУШАЛИ: Председателя конкурсной комиссии – Орлова Андрея Валерьевича:
В соответствии с пунктом 2.6 Раздела 2 Конкурсной документации на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, утвержденной постановлением администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 06 июня 2017 года № 361 «О внесении изменений в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 17 мая 2017 года № 302 «О проведении конкурса на право осуществления регулярных пассажирских  перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании  Новомихайловское городское поселение Туапсинского района» (далее – Конкурсная документация), конкурсная комиссия правомочна осуществлять проверку на достоверность предоставленных документов, если на заседании присутствует не менее чем 50 % общего числа ее членов. На заседании конкурсной комиссии присутствовало 5 членов конкурсной комиссии, что составляет 100 % от общего числа членов конкурсной комиссии.

В соответствии с пунктом 10.2 Раздела 10 Конкурсной документации на основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе конкурсной комиссией принимается решение о допуске претендента, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе, к участию в конкурсе и о признании такого претендента участником конкурса или об отказе в допуске такого перевозчика к участию в конкурсе в порядке и по основаниям, которые предусмотрены пунктами 8.13, 8.14 раздела 8 Конкурсной документации.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе проведена конкурсной комиссией 28 июня 2017 в 16-00 часов по адресу:                       пгт Новомихайловский, ул. Мира, д. 73, малый зал.

В соответствии с постановлением администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 06 июня 2017 года № 361 «О внесении изменений в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 17 мая 2017 года № 302 «О проведении конкурса на право осуществления регулярных пассажирских  перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании  Новомихайловское городское поселение Туапсинского района» на конкурс выставлен 1 конкурсный лот.

СЛУШАЛИ: Секретаря конкурсной комиссии – Казликину Елену Александровну:
На лот № 1 поступила 1 (одна) заявка:

Индивидуальный предприниматель Шхалахов Индар Сафарович, адрес: 352855, Краснодарский край, Туапсинский район, пос. Псебе, ул. Тихая, д. 7
В связи с тем, что по окончанию срока приема заявок подана только одна заявка на участие в открытом конкурсе, конкурс признать не состоявшимся.
Подавший заявку на участие в конкурсе претендент соответствует обязательным требованиям, установленным разделом 4 Конкурсной документации. Основания для отказа данному претенденту в допуске к конкурсу, предусмотренные пунктом 4.5 Конкурсной документации, отсутствуют. Подавший заявку на участие в конкурсе претендент допускается к участию в конкурсе и признается его участником.

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь пунктом 10.3 Конкурсной документации по конкурсному лоту № 1 конкурс признать не состоявшимся. Претендента, прошедшего отбор рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе, признать участником конкурса.

2. Организатору конкурса в соответствии с пунктом 14.2 Конкурсной документации в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе выдать участнику конкурса по лоту свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карту маршрута регулярных перевозок на муниципальном пригородном маршруте регулярного сообщения.

3. Настоящий протокол подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте организатора конкурса – администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района (http://nmih.ru).

Подписи:

	Орлов

Андрей Валерьевич
	______________
	председатель комиссии

	Глушков

Владимир Сергеевич
	_______________
	заместитель председателя комиссии

	Казликина

Елена Александровна
	_______________
	секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ханжиян

Артем Евгеньевич
	________________

	Калустов

Лев Григорьевич
	________________